



PREFEITURA DE GESTÃO 2021 - 2024
CAMPINA VERDE
— CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO —

MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA :		PISO QUADRA ESPORTIVA				DATA BASE	SINAPI JAN/23 - SETOP OUT/22	
ENDEREÇO :		AV.25 ESQUINA COM RUA 14				BDI	28,82%	
ITEM	CÓDIGO	SINAPI/SETOP	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	CUISTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL								211.668,99
1	PISO QUADRA ESPORTIVA							
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							2.802,94
1.1.1	COMPOSIÇÃO 01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND.	1,00	2175,86	2.802,94	2.802,94
1.2	DEMOLIÇÃO E AFASTAMENTO							9.202,97
1.2.1	ED-48442	SETOP	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO. COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m3	57,19	124,92	160,92	9.202,97
1.3	PISO E COMPACTAÇÃO							186.976,88
1.3.1	97083	SINAPI-C	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	1293,54	2,84	3,66	4.732,40
1.3.2	100324	SINAPI-C	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	64,52	157,77	203,24	13.113,20
1.3.3	ED-9320	SETOP	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLÍDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	m2	645,21	152,5	196,45	126.751,83
1.3.4	COMPOSIÇÃO 02	PRÓPRIA	CORTE DE PISO DE CONCRETO COM MAQUINA E DISCO DIAMANTADO	M	498,00	11,20	14,43	7.185,71
1.3.5	94990	SINAPI-C	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	34,76	736,99	949,39	32.999,49
1.3.6	97113	SINAPI-C	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	645,21	2,64	3,40	2.194,26
1.4	DEPÓSITO							12.686,20
1.4.1	96526	SINAPI-C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	0,73	265,84	342,46	250,68
1.4.2	ED-49747	SETOP	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D = 200 MM	m	8,00	24,31	31,32	250,53
1.4.3	96543	SINAPI-C	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	21,83	17,19	22,14	483,43
1.4.4	92761	SINAPI-C	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	58,78	12,88	16,59	975,21
1.4.5	96555	SINAPI-C	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,40	685,07	882,51	1.238,33

